
www.cistoustopou.cz

TAK JAKOU DOPRAVU 

SI DÁME DNES?

Sylva Švihelová

Magistrát hl. m. Prahy

Workshop ČMPP 1

7. 2. 2019

http://www.cistoustopou.cz/


JAKÉ CHCEME MÍT MĚSTO?

WORKSHOP ČMPP 1 | 2

Město, kde se dobře žije a pracuje. 

Město, které …
• Je bezpečné
• Je čisté 
• Pečuje o zdraví svých obyvatel
• Má kvalitní veřejný prostor
• Je inspirativní 
• Je živé 
• Efektivní 

30 % dopravního výkonu

Není to o počasí a není to o reliéfu…

Je to o myšlení a o nabídce. 

„Pro koho město děláš, ten ho bude obývat.“

Osobní automobilová doprava 
• 97 % zavinění nehod
• 80 % emisí 
• 7-11 tisíc ročně (ČR), 3,2 mil pohyb (svět)
• 12,5 m2, 95 % svého času stojí
• Hluk (70 mil – silnice – WHO)
• Společenská izolace
• 37 km/h, 19 min v kolonách denně



MANAGEMENT MĚSTA
Záleží jen na tobě, jak si to zorganizuješ. 

21 % jízd je < 2 km

U 65 % automobilových cest se jedná o 
vnitroměstskou dopravu. 

Pouze 4 % jsou tranzit.

• Preference 
• Překážky 
• Kolabuje doprava
• Plynulost dopravy 

WORKSHOP ČMPP 1 | 3



REALITA

Kdo stojí na špičce pyramidy ve skutečnosti?

WORKSHOP ČMPP 1 | 4



PROSTOR VE MĚSTĚ

Veřejný prostor, kdo má na něj nárok?

WORKSHOP ČMPP 1 | 5



DOPRAVA V PRAZE

Do Prahy každý den dojíždí 
okolo 601 tisíc lidí.

WORKSHOP ČMPP 1 | 6



DOPRAVA

Jak se dozvědět víc.

PROČ? 
• Argumenty
• Podněty 
• Podklady pro tvorbu koncepčních dokumentů 
• Podklady pro tvorbu osvětových kampaní, zacílení, výběr nástrojů

POZOR!
• aktuální x časové období x nárazové
• Zdroj
• Srovnávání 

„Pracujeme s daty, která máme, ne která potřebujeme.“

WORKSHOP ČMPP 1 | 7



DOPRAVA

Jak se dozvědět víc.

KDE? 

• INFRASTRUKTURA a pohyb: Heat mapy (NKP, Strava, DPNK), Cyklisté/Chodci Sobě, 
Geoportal, Doprava.exe, Cuzak.cz/marushka, CZSO

• MĚKKÉ FAKTORY: Průzkumy kvantitativní (Průzkum cyklistické dopravy Gfk), 
Kvalitativní (Focusgroups, řízené rozhovory …) 

• NEHODOVOST: www.jdvm.cz (jednotná dopravní vektorová mapa)

Knihovna Čistou stopou Prahou – Na kole – Data Statistiky 

POZOR!
• aktuální x časové období x nárazové
• Zdroj
• Srovnávání 

WORKSHOP ČMPP 1 | 8

http://www.jdvm.cz/


STRAVA

WORKSHOP ČMPP 1 | 9



NA KOLE PRAHOU

WORKSHOP ČMPP 1 | 10



NEHODOVOST - JDVM

WORKSHOP ČMPP 1 | 11



GEPORTAL

WORKSHOP ČMPP 1 | 12



PRŮZKUMY

Možnosti MČ

- Dotazník
• web, 
• měsíčník MČ
• zpravodaj MČ

- Veřejné setkání 

- Místní spolky 

- Školy 
• BCŠ 

WORKSHOP ČMPP 1 | 13



KOMUNIKACE A PREZNTACE

Umění říct co je třeba.

WORKSHOP ČMPP 1 | 14



www.cistoustopou.cz

DĚKUJI ZA POZORNOST!

Mgr. Sylva Švihelová

Specialistka rozvoje dopravy

Odbor rozvoje a financování dopravy MHMP

E: Sylva.Svihelova@praha.eu

T: +420 778 749 132 

http://www.cistoustopou.cz/
mailto:Sylva.Svihelova@praha.eu

